[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2020

№__410
	О внесении изменений в Постановление Администрации г.о.Протвино от 07.11.2019 № 777 «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Протвино,  постановлениями  Администрации городского округа Протвино Московской области от 10.09.2019 №615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино», от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6  «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации г.о.Протвино от 07.11.2019 № 777 «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2020-2024 годы» (далее –Постановление), изложив Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее образование» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел образования, отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, в Контрольно-счетную палату городского округа Протвино, в газету «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа  Протвино.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино
	С.Л.Кудряшов

	Заместитель главы Администрации

________________Е.С.Куракина

	Начальник управления образования и социального развития
________________И.Е.Студеникин

	Начальник финансового управления

________________Т.С.Жукова

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

________________А.В.Белоусова

	Начальник отдела образования

________________Н.А. Анисинкина
	Юридический отдел
__________________

Приложение к Постановлению Администрации

 г.о.Протвино от 08.07.2020

№__410

Перечень мероприятий подпрограммы II
«Общее Образование»
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующем году начала реализации госпрограммы
	Всего,

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 - «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций»

	Итого
	267470,11
	1374256
	279004
	273813
	273813
	273813
	273813

	Средства бюджета Московской области
	192610
	1015650
	200630
	203755
	203755
	203755
	203755

	Средства бюджета муниципального образований
	74860,11
	355247
	75015
	70058
	70058
	70058
	70058

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	43667
	3359
	10077
	10077
	10077
	10077

	1.1.
	Мероприятие 1. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

	Итого
	192610
	1015650
	200630
	203755
	203755
	203755
	203755

	Средства бюджета Московской области
	192610
	1015650
	200630
	203755
	203755
	203755
	203755

	Средства бюджета муниципального образований

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	1.2.
	Мероприятие 3. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации.

	Итого
	74860,11
	350290
	70058
	70058
	70058
	70058
	70058

	Средства бюджета Московской области

	0

	Средства бюджета муниципального образований
	74860,11
	350290
	70058
	70058
	70058
	70058
	70058

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	1.3.
	Мероприятие 4. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций

	Итого
	0
	4957
	4957
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета муниципального образований

	4957

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	1.3.
	Мероприятие 9.Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг))

	Итого
	0
	43667
	3359
	10077
	10077
	10077
	10077

	Средства бюджета Московской области

	43667

	Средства бюджета муниципального образований
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	3359
	10077
	10077
	10077
	10077

	3
	Основное мероприятие 3 - «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования»

	Итого
	16312
	74815
	20720,24
	25027
	25027
	2177
	2177

	Средства бюджета Московской области
	16312
	74815
	20407
	25027
	25027
	2177
	2177

	Средства бюджета муниципального образований
	0
	0
	313,24
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	3.1.
	Мероприятие 2. Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  муниципальных образований Московской области

	Итого
	1981
	10885
	2177
	2177
	2177
	2177
	2177

	Средства бюджета Московской области
	1981
	10885
	2177
	2177
	2177
	2177
	2177

	Средства бюджета муниципального образований

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	3.2.
	Мероприятие 4. Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по очной форме обучения

	Итого
	14331
	8150
	8150
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	14331
	8150
	8150

	Средства бюджета муниципального образований

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	3.3.
	Мероприятие 8.
Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельности по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по очной форме обучения (за исключением обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, кроме детей из многодетных семей)

	Итого
	0
	22520
	4128
	9196
	9196
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	22520
	4128
	9196
	9196

	Средства бюджета муниципального образований

	0

	Внебюджетные источники

	0

	Средства федерального бюджета

	0

	3.4.
	Мероприятие 9. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	Итого
	0
	33573,24
	6265,24
	13654
	13654
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	33260
	5952
	13654
	13654
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образований

	313,24
	313,24

	0

	Внебюджетные источники

	0

	0

	Средства федерального бюджета

	0

	4.
	Основное мероприятие 5 «Обеспечение и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена»

	Итого
	757
	2881,76
	2881,76
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образований
	757
	2881,76
	2881,76
	0

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	4.1.
	Мероприятие 1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации

	Итого
	757
	2881,76
	2881,76
	0

	Средства бюджета Московской области

	0

	Средства бюджета муниципального образований
	757
	2881,76
	2881,76

	Внебюджетные источники
	757
	2881,76
	2881,76
	0
	757
	2881,76
	2881,76

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие  Федеральный проект E1. "Современная школа"

	Итого
	0
	4308,87
	0
	2155,12
	2153,75
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	1563,14
	0
	781,74
	781,4
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образований
	0
	1056,31
	0
	528,17
	528,14
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	1689,42
	0
	845,21
	844,21
	0
	0

	5.1.
	Мероприятие Е1.5. Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	Итого
	0
	2308,87
	0
	1155,12
	1153,75
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	563,14

	281,74
	281,4

	Средства бюджета муниципального образований
	0
	56,31

	28,17
	28,14

	Внебюджетные источники

	0

	Средства федерального бюджета

	1689,42

	845,21
	844,21

	5.2.
	Мероприятие Е1.2. Создание центров образования цифрового и гуманитарного профилей

	Итого
	0
	2000
	0
	1000
	1000
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	1000

	500
	500

	Средства бюджета муниципального образований

	1000

	500
	500

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	 ИТОГО

	Итого
	284539,11
	302606,00
	311072,12
	311070,75
	286067,00
	286067,00
	302606,00

	Средства бюджета Московской области
	208922
	221037
	229563,74
	229563,4
	205932
	205932
	221037

	Средства бюджета муниципального образований
	75617,11
	78210
	70586,17
	70586,14
	70058
	70058
	78210

	Внебюджетные источники

	Средства федерального бюджета

	3359
	10922,21
	10921,21
	10077
	10077
	3359